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Individuelle Entgelte für den Zugang zum Elektrizit ätsverteilernetz der 
Stadtwerke Frankfurt (Oder) Netzgesellschaft mbH 
  
Gültig ab 1. Januar 2009 bis 31.Dezember 2009  
 
 
 
 
1. Individuelle Netzentgelte gemäß § 19 Absatz 3 St rom NEV 
 
Gemäß Anreizregulierungsverordnung sind zum 1. Januar 2009 gegenüber der Landesregulierungsbehörde 
Brandenburg auf Grundlage des § 19 Absatz 3 StromNEV für singulär genutzte Betriebsmittel individuelle 
Netzentgelte im Netzgebiet der Stadtwerke Frankfurt (Oder) Netzgesellschaft mbH  nachfolgende Entgelte (Preise 
sind Nettopreise) angezeigt worden : 
 
 
 

Zählpunkt

abrechnungs-
relevante 

Spannungs-
ebenen

Leistungspreis 
[€/KW/a]

Arbeitspreis   
[ct/kWh]

DE000959152340000000000004187004S HS/MSP+ 42,70 0,40
DE000959152340000000000004187005S HS/MSP+ 42,70 0,40
DE000959152360000000000008000246S HS/MSP+ 42,70 0,53
DE000959152360000000000008000247S HS/MSP+ 42,70 0,53
DE000959152360000000000004093872S HS/MSP+ 20,52 0,94
DE000959152360000000000004127009S HS/MSP+ 20,52 0,98
DE000959152360000000000004127010S HS/MSP+ 20,52 0,98

 
 
 
 
 
2. Umsatzsteuer   
 
Zu allen angegebenen Nettopreisen wird die zum Zeitpunkt der Leistungserbringung gesetzlich geregelte 
Umsatzsteuer (zur Zeit von 19 %)  mit den Bruttopreisen erhoben. 


